26 Mart

mar

tur. Unde Levit. xxv. Ego dñs deus vester. Non facietis vobis idolum sculptile: nec titulos eriget: nec insignem lapidem ponetis in terra vestra ut adoratis eum. Quod si nolueritis accipere penitentiam aut disciplinam: sed ambulaueritis et aduerso mihi: ego quoque contra vos aduersus incedam et percutiam vos sepius: propter peccata vestra: inducage super vos gladiū ultorem fedes mei. Cum cōfugieritis in urbes immittā pestilentiam in medio vestri intantuz ut urbes vestras redigam in solitudine et deserta facias sanctuarium vestra: nec recipiam ultra odorez sua uissimū: dispergāquez terraz vestraz hec ibi. Q[uod] Septimum est in honoratio parentum. unde Eccl. iiiij. Honora patrem tuum et matrem tuas: ut superueniat tibi benedictio a deo et benedictio illius in nonnullo manet. Benedictio patris firmat domos filiorū: maledictio autem fratris eradicat fundamenta. Hieremie. xix. dicitur: Hec dicit dñs exercitus tuus. Ecce mitras in eos gladiū famē et pestē: et ponam eos quasi fucus malaque que comedи non possunt eo quod pessime sint et persequar eos in gladio et in fame et in pestilentia. Et dabo eos in vastationez vniuersis regnis terre in maleditionez: et in stuporez et in sibiluz et opprobriū cūcris gentib[us]: eo quod non auferat verba mea: que misi ad eos per seruos meos prophetas. h[ab] ibi. Q[uod] Octauum est fraudatio decimarum. unde Mal. iij. dicit: Reuertimini ad me et ego reuertar ad vos dicit dñs exercitus. Et dixistis: In quo reuertemur. Si affiget homo deum: quod vos configitis me. Et dixistis: In quo configimur vel fraudamus te. In decimus et in primis. Et in penuria vos maledicisti: et me vos configitis gens tota. Que verba exponunt a beato Hiero. ut habef. xvij. q. i. c. Reuertimini. Ecce ego do coram vobis vias vite: et viam mortis. Qui habitauerit in via hac moqueretur gladio et fame et pestē. Posui

enī faciez meā super ciuitates hanc inter malū et non in bonū: ait dñs ad populum h[ab]uc Hiero. xij. Q[uod] Nonū peccatum est obstinatio. unde Ero. ix. dicit dominus ad Moysen. Ingredere ad Pharaones et loquere ad eū. Nec dicit dñs sacrificet mihi. Q[uod] si adhuc renuis et retines eos: ecce manus mea erit super agros tuos: et super equestris et asinos tuos et camelos et boues et oves pestis valde grādis. Fecit dñs verbū hoc. Altera enī die mortua sunt omnia animātia egyptiorum. Q[uod] Decimum pentū est homicidium. Q[uod] enī pharao rex egypti iustitiae iter fecerent primogenita masculini sex habreorum propterea occidit dñs primogenitū egyptiorum pestilētia quia. vñ d[icit] Ero. xii. Factū est ast in noctis medio p[ro]pus: sit dñs oē primogenitū in terra egypti: a primogenito pharaonis qui sedebat in solio eius usq[ue] ad primogenitū castri que erat in carcere: et omne primogenitū iumentorum. hec ibi. Q[uod] Undecimum peccatum est gula. Nam iudei in deserto estuauerunt ebu carnium mururantes cōtra Moysen. Unde dicit Numeri. x. c. Surgens ergo populus totū die illo et nocte: et die altero congre-gauit coturnicū multitudinem qui parū decē choros: et siccauerūt eas per gyrum castrorum. Adhuc carnes erant in dentibus eorum: nec defecerat huiuscmodi cibus: et ecce furor dñi cōcitatus in populu: percusit eum plaga magna nimis i. peste ut dicit glo. Elocutus est locū ille sepultura occupisēt. Ibi enim sepe lierūt populi qui desiderauerat carnes. h[ab] ibi. Q[uod] Duodecimum pentū est dissimilatio. Ut enim d[icit] Num. xiiij. Usq[ue] quo detrahet nubi populus iste: feria h[ab]ecet eum pestilentia et pluia. Moyses autem rogauit populo ad dñm qui p[ro]p[ter]ecepit eis: sed adiecit. In solitudine hac iacebunt cadaveria vestra. O[ste]nsus quod n[on] uerati estis a vigiti annis et supra: et in murmuratis contra me: non intrabitis in terrā super quam leuam manū meam: ut habitare vos facere

De iudicio pestilentie.

preter calephr Josue. hec ibi. Qui aut mortui sunt in deserto fuerunt sexcenta tria milia quingenti quinquaginta. vñ hec pestis duravit. xl annis. absorbus itaq; quolibet anno quindecim milia octo ita octo viros: excepto uno anno in quo mortui sunt. xv milia centa decem et octo: computando vñ annū cum alio. ¶ Decimū tertium peccatum est incedulitas. s. non credere diuine potētie in mirabilibus ei⁹. vñ Num. xx. dicit: Quod cū populus hebreorū murmurasset cōtra Moysen ob defectus aque et bis percutiisset flīcē dī. Audite rebelles et increduli. Num de petra hac posterimus eūcere vobis aquaz? Dixitq; dñs ad Moysen et Aaron. Q: non credidistis mihi ut sanctificaretis me coram filiis israel: nō introducetis hos populos in terram quā dabo eis. Hec est enim aqua contradictionis vbi iurati sunt filii israel p̄tra dñm. ¶ Decimū quartū peccatum est superbia. vñ d: ii. Regi. xxiij. q; cum David ob superbia fecisset dinumerare populū suū sermo dñi factus est ad Gad p̄phera di. Vadez loquere ad David. Hec dicit dñs. Trium tibi datur optio. Elige vñ qd volueris ex his ut faciam tibi. Cūq; venisset Gad ad David nunciavit ei dices: Aut septem annis erit fames in terra tua. Aut tribus mensibus fugies aduersarios tuos et illi persequent te. Aut certe tribus diebus erit pestilentia in terra tua. Nūc ergo delibera et vide quez respondeā ei qui me misit sermonem. Ministror dñs pestilentiam in israel a manu vñz ad tps cōstitutum: et morbi sunt septuaginta milia viroꝝ. ¶ Decimū quintū peccatum est auaricia. vñ d: iii. Regi. vij. q; facta est fames magna in samaria propter auariciā et oppressiones quas fecerat diuites cōtra pauperes: intantū ut matres comedarent filios suos. Unū nō solū fame sed etiā peste multi corruerunt. ¶ Decimū sextū peccatum est v̄sura que multuz inualuit in ciuitatibus fī illud p̄s. liij.

Tota die circūdabit eaz: super muros eius iniquitas et labo: in medio eius inustitia. Et nō defecit in plateis eius v̄sura et dolus. Ideo Ezech. vii. d: Ira mea super vniuersum populu⁹ ei⁹. Gladii foris: pestes et fames intrusus. Qui in agro est gladio morietur et qui in ciuitate pestilentia et fame devorabūtur. ¶ Decimū septimum est v̄spatio. vñ Ezech. xxviii. d: Nunq; ad sumenda spolia tu venis. Ecce ad diri piendā predā congregasti multitudinem tuā: vt tollas argētū et aurum: et auferas supellectilez arcti substitū: et diripiās manubias infinitas. Accirco gladius vniuersiūz in fratre suū dirigef: et iudicabo eos peste et sanguine et imbre vehementi. Ignem et sulphur pluā super eos et sciens quia ego dñs. hec ibi. ¶ Decimū octauū peccatum est fraus emptionis venditionis. Applicat de illis qui vendūt pluris qd debet et etiā decipiunt in pondere tē. Unū verificatur p̄phia Apoc. xij. Et faciet oēs pusillos et magnos et diuites et pauperes: et liberos: et seruos: habere charaterē in manu dexterā aut in frontib; suis: et ne qd possit emere aut vendere nisi qui habeat characterē: aut nomen bestie: scz fraudū aut numerum nominis ei⁹. Et. xvj. c. d: Primus angelus effudit phialam suam in terrā: et factū est vulnus seuū et pessimum. i. pestis in hoīes qui habebant characterē bestie: et in eos qui adorauerūt bestiam et maginē eius. hec ibi. ¶ Decimū nonū peccatum est oppresſio ex acceptione persona rū. Hic dicit diuisione ciuitatis aratione: altercatiōe: discordia: rīta: nūiuria: de sanguinis effusione et similia tē. Ideo dicitur Matb. xxiij. c. Lonz surget gens in genē: et regnū aduersus regnū: et erit pestilentia et fames et terremotus per loca. ¶ Aliq; esimū est peruersitas iudiciorū. Unde d: Esa. i. Quomodo facta est meretrix ciuitatis fidelis plena iudicij? Justicia habitavit in ea: nūc aut homicide. Argētū tuū